
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
24950 Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Universidad Autónoma de 

Barcelona, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos 
docentes universitarios.

Estos concursos se regirán mediante promoción interna conforme a las previsiones 
del artículo 62.2 de lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril; el Real 
Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, por el que se regula el régimen de los concursos de 
acceso a cuerpos docentes universitarios; la Ley 1/2003, de universidades de Catalunya; 
los Estatutos de la Universitat Autònoma de Barcelona aprobados por el 
Decreto 237/2003, de 8 de octubre, de la Generalitat de Catalunya; el Reglamento de 
Personal Académico aprobado por acuerdo del Consejo de Gobierno de la Universitat 
Autònoma de Barcelona de 17 de noviembre de 2010 y modificado en diversas 
ocasiones y la última el 15 de marzo del 2022.

Visto el acuerdo de la oferta pública de ocupación de plazas de personal docente e 
investigador de la Universitat Autònoma de Barcelona para el año 2023, aprobado por el 
Consejo de Gobierno del 19 de mayo de 2023 y publicado en el Diario Oficial de la 
Generalitat de Catalunya de 29 de mayo de 2023.

Visto el Acuerdo de convocatoria de concurso público para el acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios de promoción interna de la Comisión de Personal 
Académico, por delegación del Consejo de Gobierno, de 23 de noviembre de 2023, 
resuelvo:

Primero.

Convocar los procesos selectivos para el nombramiento de profesorado de cuerpos 
docentes que figuran en el anexo de esta convocatoria.

La presente resolución se publicará en el tablón de anuncios electrónico de la sede 
electrónica y en la página web de la Universitat Autònoma de Barcelona.

Segundo.

Las bases que regulan estos procesos son las que se exponen en la página web 
(concursos de professorat permanent).

Tercero.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días hábiles a contar desde el 
día siguiente de la publicación de esta convocatoria el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.

Nombrar a los miembros de las Comisiones de Selección que constan en el anexo de 
esta convocatoria.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado contencioso 
administrativo de Barcelona, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a 
la publicación de la resolución, según lo que establece la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 162522

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
49

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



reguladora de la jurisdicción contenciosa administrativa, sin perjuicio de la posibilidad de 
interponer potestativamente recurso de reposición previo al contencioso administrativo 
ante el Rector de la Universitat Autònoma de Barcelona, en el plazo de un mes a partir 
del día siguiente de su publicación, según lo que disponen los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 30 de noviembre de 2023.–El Rector, Francisco 
Javier Lafuente Sancho.

ANEXO

Convocatoria núm. 2023/D/FC/CD/18

Referencia: CU/23/167

Identificador de la plaza: ACU00570. Categoría de la plaza: Catedrático/a de 
Universidad. Departamento: Ciencias de la Computación. Área de conocimiento: 
Ciencias de la Computación e Inteligencia artificial. Perfil docente: Laboratorio Integrado 
de Software. Perfil investigador: Conducción autónoma basada en métodos de 
inteligencia artificial.

Comisión titular

Presidente/a: Alberto Sanfeliu Cortés. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Politècnica de Catalunya.

Vocal: Ana Cortés Fité. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma de 
Barcelona.

Secretario/a: Jordi González Sabaté. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

Presidente/a: Petia Ivanova Radeva. Categoría: CU. Universidad: Universitat de 
Barcelona.

Vocal: Dolores Isabel Rexachs Del Rosario. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Secretario/a: Maria Vanrell Martorell. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Referencia: CU/23/171

Identificador de la plaza: ACU00574. Categoría de la plaza: Catedrático/a de 
Universidad. Departamento: Economía Aplicada. Área de conocimiento: Economía 
Aplicada. Perfil docente: Introducción a la Economía. Perfil investigador: 
Descentralización fiscal y gobernanza.

Comisión titular

Presidente/a: David Urbano Pulido. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Vocal: Raül Ramos Lobo. Categoría: CU. Universidad: Universitat de Barcelona.
Secretario/a: Anna Matas Prat. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma de 

Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 162523

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
49

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Comisión suplente

Presidente/a: Josep Rialp Criado. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma 
de Barcelona.

Vocal:José García Quevedo. Categoría: CU. Universidad: Universitat de Barcelona.
Secretario/a: Miguel Ángel López García. Categoría: CU. Universidad: Universitat 

Autònoma de Barcelona.

Referencia: CU/23/175

Identificador de la plaza: ACU00578. Categoría de la plaza: Catedrático/a de 
Universidad. Departamento: Matemáticas. Área de conocimiento: Matemática 
aplicada. Perfil docente: Ecuaciones diferenciales y modelización I. Perfil investigador: 
Teoría cualitativa de ecuaciones diferenciales ordinarias.

Comisión titular

Presidente/a: Joaquim Bruna Floris. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Vocal: Bartomeu Coll Vicens. Categoría: CU. Universidad: Universitat de les Illes 
Balears.

Secretario/a: Anna Cima Mollet. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma 
de Barcelona.

Comisión suplente

Presidente/a: Artur Nicolau Nos. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma 
de Barcelona.

Vocal: Núria Fagella Rabionet. Categoría: CU. Universidad: Universitat de Barcelona.
Secretario/a: Angel Calsina Ballesta. Categoría: CU. Universidad: Universitat 

Autònoma de Barcelona.

Referencia: CU/23/177

Identificador de la plaza: ACU00580. Categoría de la plaza: Catedrático/a de 
Universidad. Departamento: Ingeniería Electrónica. Área de conocimiento: Tecnología 
electrónica. Perfil docente: Instrumentación I. Perfil investigador: Caracterización de la 
variabilidad, fiabilidad y propiedades eléctricas en la nanoescala de dispositivos 
electrónicos.

Comisión titular

Presidente/a: Jose Antonio Rubio Solá. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Politècnica de Barcelona.

Vocal: Montserrat Nafría Maqueda. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Secretario/a: Jordi Suñé Tarruella. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma 
de Barcelona.

Comisión suplente

Presidente/a: Angel Rodríguez Martínez. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Politècnica de Barcelona.

Vocal: Ferran Martín Antolín. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma de 
Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 162524

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
49

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Secretario/a: Núria Barniol Beumala. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Referencia: CU/23/181

Identificador de la plaza: ACU00584. Categoría de la plaza: Catedrático/a de 
Universidad. Departamento: Ingeniería Electrónica. Área de conocimiento: 
Electrónica. Perfil docente: Teoría de circuitos y electrónica. Perfil investigador: Sistemas 
de recolección (Harvesting) de energía RF ambiente.

Comisión titular

Presidente/a: José María López Villegas. Categoría: CU. Universidad: Universitat de 
Barcelona.

Vocal: Joan Sorribes Gómis. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma de 
Barcelona.

Secretario/a: Núria Barniol Beumala. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Comisión suplente

Presidente/a: Francesca Peiró Martínez. Categoría: CU. Universidad: Universitat de 
Barcelona.

Vocal: Rosana Rodríguez Martínez. Categoría: CU. Universidad: Universitat 
Autònoma de Barcelona.

Secretario/a: Jordi Suñé Tarruella. Categoría: CU. Universidad: Universitat Autònoma 
de Barcelona.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 7 de diciembre de 2023 Sec. II.B.   Pág. 162525

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
23

-2
49

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-05T22:44:12+0100




